
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 45 DEL 02/11/2016 
 
OGGETTO: Aggiornamento del POF triennale 
 
 
Il giorno 02/11/2016 alle ore 18.00 nell’aula 3C del plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto: 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
X Baracco Mauro (dalle ore 

18,45) 
Genitore X Actis Tiziana Insegnante 

 Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 
X CibrarioRomanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
X Lorenzi Giancarlo Genitore X Rovelli Ilaria Insegnante 
X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 

Presiede la seduta la sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Actis Tiziana. 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
Sono presenti alla riunione anche le inss. Di Giovanni (FS per il POF), Bortolini (FS per l’orientamento). 
 

2. Aggiornamento del POF triennale 
La documentazione completa relativa alla revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2016-2017, con i 
relativi allegati era stata già inviata ai membri del Consiglio perché potessero esaminarla e valutarla. Si procede con una 
sintetica illustrazione da parte dell’ins. Di Giovanni che puntualizza soprattutto le variazioni rispetto al Piano Triennale 
già approvato con delibera n. 21 del 13/01/2016. 

Il Consiglio di Istituto 
SENTITA la relazione di illustrazione della revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa presentata dalla Funzione 
strumentale, 
VISTA la delibera di approvazione del Collegio dei Docenti n. 3 del 25 ottobre 2016,  
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15 contrari: nessuno astenuti: nessuno 

DELIBERA 
di approvare la revisione del Piano triennale dell'Offerta Formativa per l’a.s. 2016/2017, stabilendo di assumere tutti i 
necessari impegni per la sua piena attuazione sia nelle fasi di utilizzo delle risorse professionali ed economiche 
disponibili che nella definizione dei criteri per il funzionamento didattico, amministrativo ed organizzativo della scuola. 
DELIBERA N.45 
 
  
 
 
 
 La segretaria        Il presidente 
  Ins. Tiziana Actis       sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 
 


